
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Степное» 

Уссурийского городского округа 

Приморского края 

 

П Р И К А З 

24.03.2025г. № 20/1-а - ОД 

 

О создании комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению тестирования иностранных граждан и 

лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в составе: 

Председатель комиссии  - Кочетова Татьяна Валерьевна, директор МБОУ 

СОШ с. Степное 

Члены комиссии – Недельнюк Александра Юрьевна, учитель русского языка 

и литературы; 

                             – Панкова Лидия Александровна, учитель начальных 

классов. 

2. Назначить техническим специалистом учителя начальных классов 

Приходько С. П.  ответственным за организационно-техническое обеспечение 

процедуры проведения тестирования. 

3. Утвердить журнал инструктажа  и информирования родителей (законных 

представителей) иностранных граждан (обучающихся) о проведении 

тестирования на знание русского языка.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор МБОУ «СОШ с. Степное» Т. В. Кочетова 

 

 


		2025-05-20T22:31:04+1000
	Кочетова Татьяна Валерьевна




